
Contacto

Teléfono 956984400
Fax 956984403
Correo Electrónico 
contratacion_administrativa.ceuta@seap.minhap.es

Dirección Postal

C/ Beatriz de Silva, nº 4
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/00000009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2017
a las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seap.minhap.gob.es/es/web/delegaciones_gobierno/delegaciones/ceuta.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d534Bt6mCcI%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad en el Área de Trabajo de la
Delegación del Gobierno en Ceuta.

Valor estimado del contrato 37.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.202 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero, s/n; Edificio “Mutua de Ceuta”.
(51002) Ceuta España

CLÁUSULAS
Primera. El presente contrato tiene como objeto la prestación del servicio de vigilancia y seguridad en las
instalaciones del Área de Trabajo de esta Delegación del Gobierno, que incluye la Oficina de Extranjería, conforme al
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de fecha 27/09/2017, y al Pliego de Prescripciones Técnicas de
fecha 27/09/2017, que se consideran documentos que forman partes integrantes de este contrato.
Segunda. El contratista manifiesta su conformidad con el contenido tanto del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, como del Pliego de Prescripciones Técnicas, y en prueba de ello firma los mismos.
Tercera. El precio cierto con impuestos incluidos que ha de abonar el contratante al contratista asciende al importe
total con impuestos de 41.078’96 € (cuarenta y un mil setenta y ocho euros con noventa y seis céntimos de euro), con
el régimen de pagos previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
Cuarta. El plazo de ejecución del presente contrato es de 12 meses, desde el 1 de enero de 2018 hasta el 31 de
diciembre de 2018.
Quinta. El presente contrato, una vez perfeccionado, podrá modificarse por razones de interés público para atender
causas imprevistas, en los términos previstos en la normativa vigente en la materia.

http://www.seap.minhap.gob.es/es/web/delegaciones_gobierno/delegaciones/ceuta.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d534Bt6mCcI%3D


Precio de la oferta más baja 37.263,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.687,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Sexta. Al presente contrato no le es de aplicación la revisión de precios durante el plazo de ejecución del mismo. 
Séptima. Si el contratista incurriera en ejecución defectuosa y/o incumplimiento de los plazos, le será de aplicación el
régimen de penalidades establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en la normativa vigente
en la materia.
Octava. El personal que emplee el contratista para la ejecución de este contrato dependerá exclusivamente del
mismo, no pudiendo producirse la consolidación como personal de la Administración.
Novena. El presente contrato queda sometido a la legislación de contratos de las Administraciones Públicas (Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011 de 14 de
noviembre), y al resto de normativa legal y disposiciones reglamentarias de desarrollo que sean de aplicación.
Décima. Los supuestos de resolución del presente contrato son los expresamente contemplados en la normativa
vigente en la materia.
Undécima. Las cuestiones litigiosas surgidas sobre la interpretación, modificación, cumplimiento, extinción y efectos
de la misma, serán resueltas por el contratante. Sus acuerdos pondrán fin a la vía administrativa y serán
inmediatamente ejecutivos, pudiendo ser recurridos potestativamente en reposición ante dicho organismo, o ser
impugnados mediante recurso contencioso-administrativo conforme a lo dispuesto en la Ley reguladora de dicha
Jurisdicción.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD, S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.687,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.078,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2017
Fecha de Formalización 26/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los componentes de la Mesa de Contratación acuerdan por unanimidad determinar el orden de prelación
en función de la puntuación total obtenida. Por ello, la propuesta de adjudicación recae en el licitador con mayor
puntuación “EULEN SEGURIDAD, S.A.”, al tratarse de la oferta económicamente más ventajosa para la
Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2017

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baa860b8-3b3a-43d9-b90b-8a885111a75c


Lugar

Delegación del Gobierno en Ceuta

Dirección Postal

C/ Beatriz de Silva, nº 4
(51001) Ceuta España

Apertura del sobre de la oferta
económica.

Apertura sobre oferta económica
En el plazo de 15 días contados a partir del día
siguiente a la fecha de finalización del plazo de
presentación de proposiciones u ofertas.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: En el plazo de 15 días contados a partir del día siguiente a la publicación del anuncio de licitación
en el Boletín Oficial del Estado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BSl8cJ3KwMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/07/pdfs/BOE-B-2017-65097.pdf

ID 0000002795918 |  2017-635961 | vie, 29 dic 2017 11:39:03:715 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32413336520322056471088295475124433430 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BSl8cJ3KwMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/07/pdfs/BOE-B-2017-65097.pdf

